
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2019 - PR

114/2019

114/2019

20/05/2019

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - EPP     (410942)

11 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP Designjet 90r, nº 85,
embalagem de 69 ml, nas cores preta, Yellow, cian e magenta,light
Cian, Light Magenta a escolher por ocasião da entrega. - Marca:
HP

UN 16,00  0,0000 436,50    6.984,00

29 Refil de tinta para Impressora Epson
L110/L200/L210/L355/L555/L380, modelo: T664420, Kit com 4
cores: preto/ciano/magenta/amarelo. - Marca: Epson

UN 50,00  0,0000 339,00    16.950,00

30 Refil tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para
impressora multifuncional Epson Ecotank L375, refil de 70ml, nas
cores cyan, magenta, yellow e black, a escolher por ocasião da
entrega. - Marca: Epson

UN 48,00  0,0000 81,00    3.888,00

Total do Fornecedor: 27.822,00

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (411268)

10 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP Designjet 90r, nº 85,
embalagem de 28 ml, nas cores cyan e magenta, a escolher por
ocasião da entrega. - Marca: HP

UN 8,00  0,0000 327,00    2.616,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

114/2019
49/2019-PR
PREGÃO PRESENCIAL
06/06/2019
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de 
suprimentos de informática e outros, destinados às diversas secretarias, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   6   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2019 - PR

114/2019

114/2019

20/05/2019

Folha:  2/4

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (411268)

23 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora Samsung ML 2165.
Especificações: tecnologia de impressão Laser, cor preta,
rendimento para 700 impressões padrão, considerando-se 5% de
cobertura da folha A4.  Compatibilidade ML-2160/2165/2165W,
SF-760P, SCX-3400/3405/3405W/3400F/3405F/3405FW. - Marca:
Samsung

UN 86,00  0,0000 358,00    30.788,00

Total do Fornecedor: 33.404,00

JULIANO FRIEDRICH - ME     (410943)

19 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora SAMSUNG MLT-D111L, mono,
rendimento para 1.800 impressões, compatibilidade: série Xpress
M2020/M2020W/M2070/M2070W/M2070FW, preta. - Marca:
SAMSUNG

UN 50,00  0,0000 373,00    18.650,00

Total do Fornecedor: 18.650,00

LIRA DA LUZ & CIA LTDA     (411267)

15 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP Deskjet F4480 CC640WB, nº
60, embalagem de 4,5ml, preta. - Marca: HP

UN 30,00  0,0000 92,50    2.775,00

16 Cartucho de tinta, original, para impressora HP Deskjet D1660,
colorida. - Marca: HP

UN 10,00  0,0000 114,00    1.140,00

24 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora Brother MFC8912DW. - Marca:
Brother

UN 6,00  0,0000 381,00    2.286,00

28 Pó para recarga, universal para uso em impressora Brother
DCP-8085DN e 8157DN, em embalagem de 1Kg. - Marca:
Universal

UN 4,00  0,0000 181,50    726,00

32 Tonner GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA
BROTHER TN 3472, para impressora Brother MFC-L6702DW.
Rendimento médio: 12000 páginas. - Marca: Brother

UN 6,00  0,0000 419,00    2.514,00

33 Toner color, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para
impressora HP Laserjet CP1215, nas cores yellow (CB542A), cor
cian (CB541A), magenta (CB543A) e preta (CB540A), a escolher
por ocasião da entrega. - Marca: HP

UN 24,00  0,0000 433,50    10.404,00

36 Toner GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA RICOH
para utilização nos seguintes modelos: Ricoh SP-377SFNWX/
Ricoh SP-377DNWX, com rendimento médio de 6400 páginas. -
Marca: Ricoh

UN 7,00  0,0000 378,50    2.649,50

39 Ribbon colorido, genuíno do fabricante da impressora de crachás
HID- Fargo C50, com capacidade de 250 impressões. - Marca:
Fargo

UN 1,00  0,0000 336,00    336,00

Total do Fornecedor: 22.830,50

Santo Augusto,   6   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2019 - PR

114/2019

114/2019

20/05/2019

Folha:  3/4

LUIZ CESAR THOMAS     (412033)

34 Toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para
impressora Ricoh SP4510SF - Marca: RICOH /4510

UN 148,00  0,0000 308,50    45.658,00

Total do Fornecedor: 45.658,00

MARIA R DA SILVA SANTOS     (412062)

12 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora Deskjet 845C, nº 6615,
embalagem de 25 ml, preto. - Marca: HP

UN 20,00  0,0000 308,50    6.170,00

13 Cartucho de tinta GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA,
para impressora Deskjet 845C, nº 6625, embalagem de 15ml,
colorido. - Marca: HP

UN 20,00  0,0000 319,50    6.390,00

18 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, CE285AB, para impressora multifucional HP
Laserjet M1132MFP, preta 78A. - Marca: HP

UN 21,00  0,0000 282,00    5.922,00

27 Toner GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA  para
impressora Samsung X Express C410W, kit com 04 toners, nas
cores preto, ciano, magenta e yellow - Marca: Samsung

UN 3,00  0,0000 1.299,00    3.897,00

31 Refil tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, para
Impressora multifuncional Epson Ecotank L375, kit com 04 refil de
70ml cada, nas cores cyan, magenta, yellow e black. - Marca:
Epson

UN 10,00  0,0000 339,50    3.395,00

Total do Fornecedor: 25.774,00

MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA     (412032)

6 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP C4360, n° 75, embalagem de
12ml, colorido. - Marca: HP

UN 25,00  0,0000 111,00    2.775,00

17 Cartucho de toner GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA
brother - tn - 360 para uso em multifucional em impressora brother
do seguinte modelo: brother dcp- 7040 - Marca: BROTHER

UN 7,00  0,0000 188,00    1.316,00

21 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora Brother DCP 8157 DN, TN 3382,
rendimento para 8.000 impressões. - Marca: BROTHER

UN 78,00  0,0000 376,50    29.367,00

22 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora Xerox workcentre PE220, preta. -
Marca: XEROX

UN 2,00  0,0000 181,00    362,00

35 Toner GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA para
impressora Samsung X Express C410W, preto. - Marca:
SAMSUNG

UN 3,00  0,0000 265,00    795,00

Total do Fornecedor: 34.615,00

PAULO DENIZ WOHLENBERG     (412029)

25 Cartucho de toner GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP Laserjet P1006,CB435A,
preta. - Marca: HP

UN 10,00  0,0000 421,00    4.210,00

Santo Augusto,   6   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2019 - PR

114/2019

114/2019

20/05/2019

Folha:  4/4

PAULO DENIZ WOHLENBERG     (412029)

38 Tonner 1170D, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA,
para impressora Ricoh MP 171 e 201 SPF embalado em garrafa. -
Marca: Ricoh

UN 141,00  0,0000 133,50    18.823,50

Total do Fornecedor: 23.033,50

SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA     (410676)

1 Cartucho de tinta GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA
HP Color 664XL Deskjet Ink Advantage, 2136. - Marca: HP

UN 10,00  0,0000 96,10    961,00

2 Cartucho de tinta  GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA
HP Black 664XL Deskjet Ink Advantage, 2136. - Marca: HP

UN 10,00  0,0000 110,33    1.103,30

3 Cartucho 662XL, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA,
para impressora HP Deskjet 4646, colorida. - Marca: HP

UN 26,00  0,0000 93,60    2.433,60

4 Cartucho 662XL, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA
, para impressora HP Deskjet 4646, preta. - Marca: HP

UN 29,00  0,0000 109,50    3.175,50

5 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP Deskjet F4480 CC643WB, nº
60, embalagem de 4,5ml, colorida. - Marca: HP

UN 25,00  0,0000 107,00    2.675,00

7 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP Deskjet D1660, preta. - Marca:
HP

UN 20,00  0,0000 74,50    1.490,00

8 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525,
670 SETUP, nas cores preta, amarela, ciano, magenta, a escolher
por ocasião da entrega. - Marca: HP

UN 40,00  0,0000 68,50    2.740,00

9 Cartucho de tinta, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora HP C4360, nº 74, embalagem de
6ml, preta. - Marca: HP

UN 25,00  0,0000 111,50    2.787,50

26 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora Ricoh SP 3510SFnW. - Marca:
Ricoh

UN 7,00  0,0000 365,50    2.558,50

Total do Fornecedor: 19.924,40

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA     (412031)

14 Cartucho de tinta GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA,
para impressora Epson TX620FWD, T140, embalagem de 10 ml,
nas cores ciano, magenta, amarelo e preta, a escolher por ocasião
da entrega. - Marca: /EPSON/140

UN 100,00  0,0000 100,00    10.000,00

20 Cartucho de toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA, para impressora Brother DCP 8085 DN, TN 650,
rendimento para 8.000 impressões. - Marca: BROTHER/TN650

UN 61,00  0,0000 339,00    20.679,00

37 Toner, GENUÍNO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, Okidata
B431 + preto, 10k. - Marca: OKIDATA/B431

UN 40,00  0,0000 320,00    12.800,00

Total do Fornecedor: 43.479,00

Total Geral: 295.190,40

Santo Augusto,   6   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


